

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 007/2019 por el Consejo del Poder Judicial, el día 29 de junio de 2023, en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de Compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2023-063**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales eléctricos para la sede central y las distintas localidades del Registro Inmobiliario.**

CONSIDERANDO: Que en fecha 16 de mayo de 2023, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento **RI-CM-BS-2023-063** e invitar mediante correo electrónico a los siguientes proveedores:

Nombre Proveedor	Correo electrónico
Acro Sociedad Comercial, SRL	acrosociedadcomercial@gmail.com
Almacenes Unidos, SAS	Cotizaciones2@almacenesunidos.net; Cotizaciones_1@almacenesunidos.net
A&M Mercantil, SRL	aymmmercantil01@gmail.com
B & F Mercantil, SRL	Byfmercantil@gmail.com
Bellon, SAS	belizab@bellon.com.do
Brothers RSR Supply Office SRL	ventas.brotherss@gmail.com
Comercial Ferretero Pérez, SRL	e.perez2667@hotmail.com
Comercial Viba, EIRL	comercialviba@hotmail.es
FL& M Comercial, SRL	flymcomercial@gmail.com
Gomargos, SRL	gomargos.srl@gmail.com
Grupo To Do, SRL	ventas@grupotodosrl.com
JKC Technology Services, SRL	jkctechologyservices@hotmail.com
L&C Supply, SRL	lycsupply@gmail.com
La Innovación, SRL	b.fernandez@lainnovacion.com.do; e.orozco@lainnovacion.com.do
Liru Servicios Múltiples, SRL	liruservicios1@gmail.com
Luyens Comercial, SRL	luyenscomercial@hotmail.com
Materiales Industriales, SAS	cotizacion2@matisa.com.do
Multiservice24 FL, SRL	info@multiservicios24.com.do
Octamar Solutions, SRL	octamarsoluciones@gmail.com
Ramón Corripio Sucesores, SRL	ventas@ramoncorripio.com
Refrigeración F&H, SRL	refrigeracionfyh@gmail.com

Soluciones Multiservicios Lara Solano, SRL	solucionesmultiservicioslara@gmail.com
Terencia, SRL	terenciasrl@outlook.com
JJ Electric, SRL	jjelectric@claro.net.do
Mundo Eléctrico, SRL	cotizaciones@mundoelectrico.com.do
Suplidora García Suriel, SRL	segarciasuriel@gmail.com

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para la recepción de las ofertas se recibieron las propuestas de:

- 1. Mundo Eléctrico R&R, SRL**
- 2. Somos Industrial, SRL**
- 3. Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL**

CONSIDERANDO: Que en fecha 26 de mayo de 2023, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación preliminar de credenciales, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Mundo Eléctrico R&R, SRL		Somos Industrial, SRL		Ferroelectro Industrial y Refrigeración	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado.	Ofertas recibidas	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos., donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		En evaluación		En evaluación	Vencida, presentar	En evaluación	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social; donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		En evaluación		En evaluación	Vencida, presentar	En evaluación	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN							

CONSIDERANDO: Que fue solicitada la información subsanable, con respuesta dentro del plazo indicado.

CONSIDERANDO: Que en fecha 31 de mayo de 2023, se preparó el análisis de credenciales, mediante documento de evaluación definitiva de credenciales, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Mundo Eléctrico R&R, SRL		Somos Industrial, SRL		Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado.	Ofertas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos., donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social; donde se manifieste que el oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social. Dicha certificación no debe exceder los 30 días de vigencia al momento de ser remitida.		Cumple		Cumple		Cumple	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN							

CONSIDERANDO: Que en fecha 29 de mayo de 2023, los peritos designados presentaron la evaluación técnica preliminar del proceso de compra menor no. **RI-CM-BS-2023-063**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Ítem	Cantidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
				Mundo Eléctrico R&R, SRL		Somos Industrial, SRL		Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	200	Tubo LED T8 de 9 Watts, 2 pin, 2', luz blanca, cubierta frozen		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
2	600	Tubo 6500K de 18 watts LED de 2 pin luz de día, cubierta frozen		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
3	100	Zócalo para tubo de lámpara LED de 2 pin		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
4	100	Tubo de LED de 40 Watts luz blanca de 1 pin, frozen		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
5	50	Difusor de lámpara 2' x 4		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
6	20	Tape vinil 3/4" 3M		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
7	5	Tape de goma		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	
8	50	Bombillo de bajo consumo espiral corto 13 Watts luz blanca		En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	En evaluación	En evaluación El Oferente debe describir el producto en la ficha técnica y además debe de colocar las cantidades cotizadas	



REPÚBLICA DOMINICANA
**REGISTRO
INMOBILIARIO**

12	20	Bombilla LED con sensor de movimiento, 9 W
13	10	Sensor infrarrojo de techo
14	30	Regleta Eléctrica
15	20	Conector de 3 salidas
16	30	Conector de 6 salidas
17	30	Caja de agua de baterías
18	10	Enchufe eléctrico 110 de 15 AMP.
19	50	Toma corriente blanco (decorativo)
20	30	Toma corriente Doble con tierra aislada naranja
21	250	Terminal para cable 2-0
22	5	Tubería EMT 1/2"
23	5	Tubería IMC 1 1/2"
24	10	Conector IMC 1 1/2"
25	20	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 1/2"
26	20	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 3/4"
27	20	Caja plástica decorativa para canaleta 2" x 4"
28	10	Caja Suplemento 2 x 4 x 1/2"
29	5	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 1
30	5	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 3
31	5	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 1
32	5	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 3
33	2000	Alambre No. 12 Estándar (Blanco, Negro, Rojo y Verde) 500 de cada color
34	500	Alambre de goma 12/2
35	500	Alambre de goma 12/3
36	500	Alambre de goma 12-4
37	200	Alambre 2-0 para jumper baterías
38	20	Canaleta de 2" con su división
39	10	Protector de batería en spray
40	10	Limpiador de batería en spray
41	50	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 2'
42	20	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 4'
43	20	Lámpara tipo reflector 100 Watts
44	20	Lámpara tipo reflector 150 Watts
45	10	Lámpara tipo reflector 250 Watts
46	150	Tarugo de plomo con su tornillo, cabeza hexagonal
47	150	Arandela plana galvanizada 5/16"

Ofertas Técnicas recibidas

Cumple		N/A	el oferente no cotiza	N/A	el oferente no cotiza
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
N/A	el oferente no cotiza	Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
N/A	el oferente no cotiza	Cumple		Cumple	
Cumple		No cumple	Estamos solicitando para jumper de baterías y el Oferente cotiza para maquina de soldar	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		N/A	el oferente no cotiza
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
Cumple		N/A	el oferente no cotiza	Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
N/A	el oferente no cotiza	Cumple		Cumple	
N/A	el oferente no cotiza	Cumple		Cumple	
N/A	el oferente no cotiza	Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		N/A	el oferente no cotiza
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	
Cumple		Cumple		Cumple	



48	100	Tornillo Tirafondo de ½" con su tarugo	Cumple		Cumple		Cumple	
49	100	Tarugo verde con su tornillo	Cumple		Cumple		Cumple	
50	10	Fotocelda con su base	Cumple		Cumple		Cumple	
51	100	Manguera liquid tight de ¾"	Cumple		Cumple		Cumple	
52	20	Conector para manguera liquid tight de ¾"	Cumple		Cumple		Cumple	
53	100	Manguera liquid tight de ½"	Cumple		Cumple		Cumple	
54	20	Conector para manguera liquid tight de ½"	Cumple		Cumple		Cumple	
55	300	Manguera liquid tight de 1 ½"	Cumple		Cumple		Cumple	
56	20	Conector para manguera liquid tight de 1 ½"	Cumple		Cumple		Cumple	
57	10	Extensiones eléctricas	Cumple		Cumple		Cumple	
58	10	Extensiones eléctricas	Cumple		Cumple		Cumple	
59	10	Tubería EMT 1"	Cumple		Cumple		Cumple	
60	12	Conector de EMT 1"	Cumple		Cumple		Cumple	
61	10	Copling de EMT 1"	Cumple		Cumple		Cumple	
62	10	Caja de Registro 4" x 4" x 3/4"	Cumple		Cumple		Cumple	
63	10	Caja de Registro 5" x 5" x 3/4"	Cumple		Cumple		Cumple	
64	8	BAÑADORES LED RGB 36W-54W multicolor	N/A	el oferente no cotiza	Cumple		N/A	el oferente no cotiza
1.1	1	A.Oferta técnica. El proveedor debe depositar las fichas técnicas de los artículos requeridos y fichas originales del fabricante de los equipos propuestos en idioma español, las cuales deben contener las hojas de datos que incluyan las características técnicas de los siguientes ítems: Ítems 44 y 45: Lámparas 2x2 y 2x4 Certificadas UL-Listed Ítem 12: Bombillas con sensor Ítem 13: Sensor de movimiento Ítems 46, 47, 48: Reflectores certificados UL-Listed Ítems 1, 2, Tubos Led Certificados UL-Listed	Cumple		Cumple		Cumple	
1.2	1	A. Garantía de los bienes cotizados: El proveedor deberá depositar una certificación de garantía por un mínimo de 1 año por los bienes objetos de este proceso, según el siguiente listado: Ítems 44 y 45: Lámparas 2x2 y 2x4 Certificadas UL-Listed •Ítem 12: Bombillas con sensor •Ítem 13: Sensor de movimiento •Ítems 46, 47, 48: Reflectores certificados UL-Listed •Ítems 1, 2, Tubos Led Certificados UL-Listed	Cumple		Cumple		Cumple	
1.3	1	• Carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a 15 días.	Cumple		Cumple		Cumple	

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONSIDERANDO: Que, mediante la evaluación técnica definitiva, los peritos designados indicaron que las empresas **Mundo Eléctrico R&R, SRL**, cumple en los ítems 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63; **Somos Industrial, SRL**, Cumple en los ítems 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64; **Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL** cumple en los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63; con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de Compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2023-063**.



CONSIDERANDO: Que en fecha 07 de junio de 2023, se preparó el análisis de la oferta económica de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica y de credenciales, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Mundo Eléctrico R&R, SRL		Somos Industrial, SRL		Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL	
Ítem	Unidad Medida	Cant.	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Unidad	200	Tubo LED T8 de 9 Watts, 2 pin, 2', luz blanca, cubierta frozen	166.32	33,264.20	245.32	49,064.40	167.56	33,512.00
2	Unidad	600	Tubo 6500K de 18 watts LED de 2 pin luz de día, cubierta frozen	155.24	93,144.48	356.62	213,971.76	191.16	114,696.00
3	Unidad	100	Zócalo para tubo de lámpara LED de 2 pin	27.15	2,715.18	43.66	4,366.00	29.50	2,950.00
4	Unidad	100	Tubo de LED de 40 Watts luz blanca de 1 pin, frozen	1,281.48	128,148.00	0.00	0.00	752.84	75,284.00
5	Unidad	50	Difusor de lámpara 2' x 4	0.00	0.00	987.64	49,381.82	822.46	41,123.00
6	Unidad	20	Tape vinil ¼" 3M	291.46	5,829.20	81.30	1,626.04	362.98	7,259.60
7	Unidad	5	Tape de goma	902.41	4,512.05	147.50	737.50	1,050.20	5,251.00
8	Unidad	50	Bombillo de bajo consumo espiral corto 13 Watts luz blanca	0.00	0.00	216.06	10,802.90	0.00	0.00
9	Unidad	100	Bombillo de Led de 9 Watts luz blanca	95.95	9,594.58	216.06	21,605.80	100.30	10,030.00
10	Unidad	50	Bombillo de Led de 9 Watts luz cálida	98.68	4,934.17	227.86	11,392.90	100.30	5,015.00
11	Unidad	100	Bombillo de Led de 12 Watts luz blanca	116.43	11,643.06	0.00	0.00	220.66	22,066.00
12	Unidad	20	Bombilla LED con sensor de movimiento, 9 W	851.58	17,031.65	0.00	0.00	0.00	0.00
13	Unidad	10	Sensor infrarrojo de techo	997.96	9,979.61	1,104.78	11,047.75	922.76	9,227.60
14	Unidad	30	Regleta Eléctrica	143.96	4,318.80	0.00	0.00	218.30	6,549.00
15	Unidad	20	Conector de 3 salidas	252.71	5,054.18	109.03	2,180.64	76.70	1,534.00

Página 1



16	Unidad	30	Conector de 6 salidas	387.04	11,611.20	0.00	0.00	271.40	8,142.00
17	Unidad	30	Caja de agua de baterías	0.00	0.00	716.80	21,504.08	404.74	12,142.20
18	Unidad	10	Enchufe eléctrico 110 de 15 AMP.	173.57	1,735.66	0.00	0.00	184.08	1,840.80
19	Unidad	50	Toma corriente blanco (decorativo)	170.64	8,531.99	260.66	13,033.10	194.70	9,735.00
20	Unidad	30	Toma corriente Doble con tierra aislada naranja	0.00	0.00	318.78	9,563.31	267.86	8,035.80
21	Unidad	250	Terminal para cable 2-0	65.69	16,422.65	0.00	0.00	121.54	30,385.00
22	Unidad	5	Tubería EMT ¾"	229.81	1,149.03	338.96	1,694.78	280.63	1,403.14
23	Unidad	5	Tubería IMC 1 ½"	1,156.91	5,784.54	1,706.43	8,532.17	1,684.57	8,422.84
24	Unidad	10	Conector IMC 1 1/2"	240.72	2,407.20	355.06	3,550.62	0.00	0.00
25	Unidad	20	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 1/2"	35.87	717.44	109.15	2,183.00	50.74	1,014.80
26	Unidad	20	Caja eléctrica de metal 2 x 4 x 3/4"	40.20	804.05	114.76	2,295.10	50.74	1,014.80
27	Unidad	20	Caja plástica decorativa para canaleta 2" x 4"	97.42	1,948.42	163.73	3,274.50	113.28	2,265.60
28	Unidad	10	Caja Suplemento 2 x 4 x 1/2"	55.24	552.36	118.00	1,180.00	84.96	849.60
29	Unidad	5	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 1	484.98	2,424.90	759.33	3,796.65	417.20	2,086.00
30	Unidad	5	Caja de Registro 8" x 8" x 6" Nema 3	579.25	2,896.25	0.00	0.00	456.05	2,280.23
31	Unidad	5	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 1	636.02	3,180.10	0.00	0.00	523.92	2,619.60
32	Unidad	5	Caja de Registro 10" x 10" x 6" Nema 3	714.67	3,573.34	0.00	0.00	578.20	2,891.00
33	pie	2000	Alambre No. 12 Estándar (Blanco, Negro, Rojo y Verde) 500 de cada color	8.64	17,275.20	12.22	24,449.60	9.72	19,446.40
34	pie	500	Alambre de goma 12/2	19.22	9,611.10	32.06	16,030.30	23.60	11,800.00
35	pie	500	Alambre de goma 12/3	35.14	17,570.20	47.88	23,942.20	31.52	15,758.90

Página 2



36	pie	500	Alambre de goma 12-4	44.78	22,390.50	58.42	29,210.90	42.83	21,417.00
37	pie	200	Alambre 2-0 para jumper baterías	0.00	0.00	328.93	65,785.00	306.19	61,237.28
38	Unidad	20	Canaleta de 2" con su división	0.00	0.00	88.50	1,770.00	556.96	11,139.20
39	lata	10	Protector de batería en spray	0.00	0.00	759.33	7,593.30	630.12	6,301.20
40	Unidad	10	Limpiador de batería en spray	0.00	0.00	554.60	5,546.00	460.20	4,602.00
41	Unidad	50	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 2'	1,625.45	81,272.50	1,557.60	77,880.00	1,604.80	80,240.00
42	Unidad	20	Lámpara Panel de Led de 36 Watts 2' x 4'	5,164.86	103,297.20	3,753.58	75,071.60	0.00	0.00
43	Unidad	20	Lámpara tipo reflector 100 Watts	2,313.98	46,279.60	5,702.02	114,040.39	2,666.80	53,336.00
44	Unidad	20	Lámpara tipo reflector 150 Watts	3,492.81	69,856.24	8,397.18	167,943.50	2,301.00	46,020.00
45	Unidad	10	Lámpara tipo reflector 250 Watts	4,634.90	46,348.98	12,150.84	121,508.38	4,661.00	46,610.00
46	Unidad	150	Tarugo de plomo con su tornillo, cabeza hexagonal	26.24	3,936.48	43.66	6,549.00	26.64	3,996.66
47	Unidad	150	Arandela plana galvanizada 5/16"	2.42	362.85	2.48	371.70	0.94	141.60
48	Unidad	100	Tornillo Tirafondo de 1/2" con su tarugo	1.35	134.52	29.50	2,950.00	3.54	354.00
49	Unidad	100	Tarugo verde con su tornillo	1.40	140.42	11.80	1,180.00	3.54	354.00
50	Unidad	10	Fotocelda con su base	333.94	3,339.40	531.00	5,310.00	482.62	4,826.20
51	pie	100	Manguera liquid tight de 3/4"	36.30	3,629.68	72.28	7,227.50	42.15	4,214.96

Página 3

52	Unidad	20	Conector para manguera liquid tight de ¼"	87.46	1,749.23	130.04	2,600.72	76.36	1,527.16
53	pie	100	Manguera liquid tight de ½"	25.49	2,548.80	45.71	4,571.32	30.03	3,003.10
54	Unidad	20	Conector para manguera liquid tight de ½"	70.55	1,411.04	87.03	1,740.50	38.11	762.28
55	pie	300	Manguera liquid tight de 1 ½"	99.18	29,753.70	169.63	50,887.50	113.28	33,984.00
56	Unidad	20	Conector para manguera liquid tight de 1 ½"	290.20	5,803.95	517.55	10,350.96	24.19	483.80
57	Unidad	10	Extensiones eléctricas	592.43	5,924.31	405.61	4,056.13	1,357.00	13,570.00
58	Unidad	10	Extensiones eléctricas	592.43	5,924.31	390.88	3,908.75	973.50	9,735.00
59	Unidad	10	Tubería EMT 1"	403.56	4,035.60	1,032.50	10,325.00	362.85	3,628.50
60	Unidad	12	Conector de EMT 1"	46.72	560.59	62.89	754.73	39.49	473.94
61	Unidad	10	Copling de EMT 1"	34.80	347.98	42.78	427.75	40.12	401.20
62	Unidad	10	Caja de Registro 4" x 4" x 3/4"	77.12	771.25	185.26	1,852.60	101.48	1,014.80
63	Unidad	10	Caja de Registro 5" x 5" x 3/4"	151.04	1,510.40	197.06	1,970.60	109.74	1,097.40
64	Unidad	8	BAÑADORES LED RGB 36W-54W multicolor	0.00	0.00	8,319.00	66,552.00	0.00	0.00
Monto total de la oferta				Total	\$879,694.28	Total	1,361,142.74 \$	Total	891,102.18
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar	380,816.57 \$	Monto a adjudicar	242,404.92 \$	Monto a adjudicar	328,816.49\$
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN									

VISTO: el requerimiento de compras del Departamento de Mantenimiento, Gerencia Infraestructura GI-060-2023, de fecha 20 de abril del 2023.

VISTA: la certificación de disponibilidad financiera, de fecha 20 de abril del 2023.

VISTO: los términos de referencia del procedimiento de compra menor no. **RI-CM-BS-2023-063**.

VISTAS: La oferta técnica y económica de los participantes del presente proceso, y las evaluaciones citadas anteriormente.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: Adjudicar el procedimiento de **compra menor no. RI-CM-BS-2023-063**, llevado a cabo para la **adquisición de materiales eléctricos para la sede central y las distintas localidades del Registro Inmobiliario.**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítems adjudicados	Total, adjudicado
Mundo Eléctrico R&R, SRL	101614201	1,2,3,9,10,11,12,14,18,19,21,22,23,24,25,26,27,28,33,34,43,45,46,48,49,50,51,53,55,61,62.	RD\$380,816.57
Somos Industrial, SRL	132386231	6,7,8,38,41,42,57,58,64.	RD\$242,404.92
Ferroelectro Industrial y Refrigeración F&H, SRL	130734501	4,5,13,15,16,17,20,29,30,31,32,35,36,37,39,40,44,47,52,54,56,59,60,63.	RD\$328,816.49

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Ilsa Brewer, Gerente Administrativa Interina y **Yohalma Mejía Henríquez**, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-